IANVARI 19.

Launomari] De quo Molanus in addit. ad Vsiardum, Maurolycus, et Galesnius, hac die. Trittemius item de Vir. ill. Ord. S. Ben. libr. 3. cap. 251. Vincentius in Speculo lib. 21. cap. 83. & 84. Petrus in Catalogo lib. 2. cap. 104. in hoc corrigendus quod Launonianum, pro Launomaro appetet. Huius uitam per eius contemporaneum descriptam, habet Surius.

rius, Tomo 1. de Sanctis. Fuit primo Abbas Carnotensis in Gallia, deinde adificato Corbionis Monasterio anno 2. Chilperici Regis Gallie, qui erat Christi 575. ibidem Abbatem agens, obiit.

Vuolstani.] De eo Molanus & Galesinius, locis citatis, hac die. Vitam eius edidit Senatus Brauonius Monachus Unigorniensis, qui floruit anno 1170. cuius fragmentum adserit Surius Tomo 1. de Sanctis. Fuit autem Vuolstanus Monachus in cœnobio Burgi Vuigorniensis ciuitatis, obiitque anno 1067. ut Surio placet, Episcopatus 34. etatis 87. Polydorus uero Virgilius in historia Anglorum, libris 8.9. & 10. multa præclaræ de eius sanctitate scribens, ait eum ex hac vita migrasse anno 1096. cum assentit & Mattheus Vuostmonasteriensis in floribus historiarum, quam proxime, dicit enim Episcopum creatum anno 1061. & mortuum anno 1095. Episcopatus 34.

DECIMOTERTIO CAL. FEBRVARII.

IN Monasterio Cultusboni S. Laurentii, depositio Sancti Benedicti eiusdem loci Monachi, & Eremitæ, Ordinis Vallis Umbrosæ, cuius Sacri obitus signum dedere campanæ, humano destitutæ adiutorio, & niues, miraculo inaudito, in ea parte solum, qua sacram deportabatur cadaver, scipias liquefacientes, uiam deportatoribus præbuere: in cuius etiam ore, post spatium annorum trecentorum uiginti, Lilium quasi recens natum niue candidius, inuentum est.

IANVARII 20.

Benedicti] Istius Natalem hac die recoli, ex monumentis Reverendorum Patrum Vallisumbrosæ in agro Bergomensi, didici; a quibus non modicum adiutus fui, in describindis sui Ordinis Sanctis, & Beatis. Obiit, ut annotant, anno Domini 1107.

DVODECIMO CAL. FEBRVARII.

IN Insula Sindles, Monasterio Augiensi, Sancti Meinradi Monachi, Eremitæ, & Martyris, qui cum de Abbatis sui licentia, ut quietius Deo uiueret, Nigram Siluam uiginti sex annis solitarius habitasset, tandem a duobus Latronibus in Cella occisus, martyrii palmarum adeptus est. Camalduli in agro Aretino, depositio Beati Michaelis Florentini, & Eremitæ, Ordinis Camaldulensis, qui primus Coronam Domini, adiuuenit, quam suis diplomatis approbarunt, Leo X. & Gregorius XIII. Romani Pontifices.

IANVARII 21.

Meinradi] De eo Mart. Rom. cum Bar. Molanus in addit. ad Vñardum, & Galesinius hac die. Cuimus vitam refert Surius Tom. 1. de Sanctis. Suaui iugo Christi colla submisit in cœnobio diuinitis Augia, sub S. Pirminio

S. Pirminio Abbatte; martyrio coronatus anno 860. Translatus postmodum a S. Vulalhero Abbatte. De eodem Trittemius agit de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 209. & Hermannus Contractus in Chronico primo, & secundo, anno 861. & Sigebertus, anno 856. a quibus Meginradus appellatur.

Michaelis] Cuius uitam simul cum Bulla Leonis X. de approbatione Coronæ Domini. D. Augustinus Florentinus Monachus Camaldulenſis in priori parte Historiarum Camaldulenſium, lib. 3. c. 14. 15. 16. & 17. luculenter describit, & hac die obijſſe refert anno Domini 1522. Plura de eo retulimus in descriptione ramorum arboris.

V N D E C I M O C A L E N D A S F E B R V A R I I .

R Omæ ad aquas Saluias, Sancti Anastaſij Persæ Monachi, & martyris, qui Cæſaræ in Palestina primum, deinde in Perside sub Cosroë Rege ſæuiflma paſſus, cum ſeptuaginta ſocios in fluenta demersos ad martyrium prämisſet, eos ſecutus, truncatus capite, martyrium conſummauit. Eius caput Romam translatū eſt, vna cū veneranda eius imagine, cuius aspectu fugari Dæmones, morboſque curari, acta ſeundi Concilij Nicenii reſtantur. Soræ in Campania Sancti Dominici Abbatis, virtute miraculorum inſignis.

I A N V A R I T 22.

A Nastaſij De eodem hac die ceteri Latinorū: Græci autem, XV. huius mensis. Ultra illos antebore, quos Reuerendus Baronius ad Martyrol. Rom. citat, agunt de eo Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. li. 3. c. 68. Petrus in catal. lib. 2. c. 113. Vincentius in Speculo biſtoriali, lib. 2. 4. c. 14. Mōbrinus, Tomo 2. de Sanctis. Flores Sanctorum Hispania. Graci in Menologio, Ha- volio, & Euchologio, & alijs infiniti. Fuit Monachus ſub Abbatे Anastaſio Quarto ab Hierusalēmillario, martyrio nřā finiit anno Dom. 627.

Dominici] De quo Mart. Rom. cum Baronio, hac die. Obiit anno Domini 1031. ut teſtatur Leo Cardin. Oſiensis in Chron. Caſinenſi, lib. 2. cap. 62. Vixit annos fere. 80. Sore ſepulcrus. Vitam eius compoſuit D. Albericus Monachus Caſinas, & S. R. E. Cardin. Diaconus, ut refert Leo Oſiensis in chron. Caſ. lib. 3. c. 33.

D E C I M O C A L E N D A S F E B R V A R I I .

TOleti, Sancti Ildephonſi Epifeopi, qui ob ſingularem uitæ integritym, ſuceptamque defenſionem aduersus hæreticos, Dei Genitricis uirginitatem impugnantes, ab eadem candidiſſima uelſte donatus eſt, ac demum sanctitate celebris in cœlum uocatus. In prouincia Valeriæ, Sancti Martyrij Monachi, cuius Sanctus Gre- gorius meminit.

I A N V A .

IANVARII 23.

Ildephonsi] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in Addit. ad Usuardum, Galesnius, & Maurolucus, sub Alphonsi nomine, hac die. Vocatur à plerisq; etiam Illephonsus, & Hildephonsus: verior autem pronūciatio, ut ex Hisp. monumentis appareat est Illephonsus. Fuit parentibus & genere clarissimus, ex illustri familia Comitum de Orgaz, Monachus primum, deinde Abbas cœnobij Agakensis, successitq; in Episcopatu Toletano S. Eugenio III. auunculo suo (qui ex Monacho Cœsaraugustano ad eam sedem ascenderat) quem cum annis nouem, & duobus mensibus sanctissime rexisset, anno Reccesvinti Regis, 18. Christi 667. migravit ad Dominum. Eius uita per Iulianum Pomerum Episcopum Toletanum, adseritur à Surio, Tomo 1. de Sanctis. De eodem copiosè agitur in flore Sanctorum Hispanie, & in Thesauro Concion. Tom. 2. hac die. Eius & meminere Rodericus Archiepiscopus Toletanus, de rebus Hispaniae, libr. 2. c. 22. Ioannes Vaseus Brugensis in Chron. Hispaniae, pluribus in locis. Franciscus Tarapha de Regibus Hispania in Rege Reccesvinto. Lucius Marinus Siculus, de reb. Hisp. lib. 5. Didacus Valera, in Hispaniae chronicō par. 3. cap. 31. Ambrosius de Moralibus in chronicō Hispaniae generali, lib. 12. cap. 39. & successiſe, ait S. Eugenio III. non autem II. ut male Reuerendus Baronius annotauit: primus enim Eugenius ut cxx Vasæo liquet, martyrio coronatus est anno Domini 97. Secundus obiit anno 645. Tertius de quo agitur cum Ecclesiam annos 12. ferè rexisset, migravit anno 657. cui successit Illephonsus: de ciuis rebus gestis, & scriptis superius egimus, suis, in descriptione ramorum huius Arboris.

Martyrij] De eodem Mart. Rom. cum Baronio, & Galesnius, hac die; cuius etiam meminit S. Gregorius Papa, libr. 1. Dial. c. 11. & de alio item Sancto eiusdem nominis, Hom. 39. in Euangelia. Agit de eodem Petrus in Catalogo, lib. 11. c. 98.

NONO CALENDAS FEBRVARII

IN Prouincia Surensi, Sancti Surani Abbatis, qui cleemo synarum largitionibus adeo intēsus erat, ut omnia bona monasterij in usus pauperum hilari mente expenderet; tandem similibus operibus plenus à Longobardis occisus migravit ad celos.

IANVARII 24.

SVrani] De quo Mart. Rom. cum Baronio, hac die. Agunt de eodem S. Gregorius lib. Dialog. 4. c. 22. & Trittemius de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. c. 20. & Petrus in catal. lib. 11. c. 113. Vixit in terris circa annum Domini 570.

OCTA-

OCTAVO CALENDAS FEBRVARII.

ARUESTRIS SANCTORUM PROIECTI EPISCOPI, & MARINI ABBATIS,
qui à proceribus eiusdem urbis pro fide Christi grauiter uexati
constant fortiusq; certamine palmam martyrij adepti sunt. STABULET
MONASTERIO SANCTI POPPONIS ABBATIS, admirandæ sanctitatis uiri.

IANVARI I 25.

PROIECTI] Alias Preiecti, de quo Mart. Rom. cum Baronio, Vuardus,
& Molanus in Annotationibus ad eundem Galesinius, & Mauroly-
cus, hac die. Huius uitam adfert Surius Tomo 1. de Sanctis. Hic ex Mo-
nacho & Abbatte Monasterij Candidinenſis in Aruernia factus est eius
edis Episcopus, & martyr occubuit an. 670. ut refert Sigebertus in chro-
nico. Petrus item in Catalogo, lib. 3. c. 22. amborum memoriam agit.

MARINI] Qui & Amarinus & Amerinus à multis appellatur, de quo
auctores prefati hac item die, & Trittemius de uir. illust. Ordin. S. Ben.
libr. 3. cap. 134. Fuit autem Abbas Claroangi in villa Morago in
Aruernia.

POPPONIS] De quo Molanus in Additionibus ad Vuardum, & in
Indiculo Sanctorum Belgij, hac die: cuius uita per Euerhelnum Abba-
tem Altimontensem eius cognatum descripta, refertur hac die à Surio, To-
mo 1. de Sanctis: Trittemius item de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 242. eius
memoria facit. Obiit Abbas Stabulensis iuxta Leodium anno 1048. et a-
tis sua 70.

SEPTIMO CALENDAS FEBRVARII.

IN territorio Parisiensi, Sanctæ Bathildis Reginæ, sanctitate, &
miraculorum gloria illustris, in cuius obitu speciosa diuini splen-
doris lux apparuit, & à circumstantibus uisus est Angelorum chorus
ei obuiam uenisse, à quibus eius anima retriglio alarum & manibus
ad celum deportata est. In Belgio, Monasterio Fossis, Sancti Goberti
confessoris, qui in eodem loco quieteſcit. In Hispania Sancti Isauri
Episcopi Auciensis, qui sanctitate clarus quieuit in pace.

IANVARI I 26.

BATHILDIS] De qua Mart. Rom. cum Baronio, Vuardus, & Molanus
in ann. Galesinius & Maurolycus, hac die: Trittemius de uir. ill.
Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 112. Aimonius de gestis Franc. lib. 4. cap. 42. &
43. Franciscus Belforestius in Annalibus Francorum, libr. 1. cap. 36. &
alii plurimi. Hanc reponit Petrus in Catalogo, lib. 3. cap. 59. die 3. calen.
Februarij, sed hac die obiisse omnium ferè quia Martyrologia scripsere, con-
senſus affirmat. Fuit uxor Clodouei II. Regis, quo mortuo Monasterium
Calense, seu Chellense iuxta Parisium ingressa est, ubi ceteris ministrans

Cc re-

relicum vitæ transfigit. Fundavit Monasterium Sancti Petri Corbie in Gallia. Huis aëla in Monasterio Rubro uallis integra afferuari, Molanus auctor est. Quod verò Trittemius loco citato dicat monialem fuisse Monasterij Valensis, errore id factum puto scriptorum seu librariorum, qui dictionem Valensem, pro Galensi, C, littera in V, mutata, usurparunt. Vixit anno Domini 670.

Goberti] De quo Molanus in Indiculo Sanctorum Belgij, & Galestinii, hac die. Videtur fuisse eiusdem cœnobij Fossensis Monachus, quod tamen adhuc pro comperto non habeo.

Iauri Episcopi] Sive Anjurijs: cuius natalem, hac die, annotat Ambrosius de Morales in Hisp. Hisp. lib. 16. ca. 3. & verum dicere constat ex Epitaphio huins Presulis quod tale est.

En quem cernis cauea saxa egit compago sacra præful Isauri per omnia Illustrissimi viri. Affatim fuit dogma sancta, & vita militauit clara. Non extitit anceps de Domini vita, quia sic prorsus falerauit confessio pia. Sinens cathedra prædicta, conglutinans se norma Monastica, ibique egit cuncta, qui Domino congruit, subsequens Domini voce, requieuit in pace; in puncto namque sacri corporis simul depositio, sub die VII. cal. Februarij. Era DCCCCCLXVI. ætate porrecta per ordinem sexta. Durius aliquantulum sonat, sed ut erat descripsimus.

SEXTO CALENDAS FEBRVARII.

IN Monasterio Bobacensi, Sancti Mauri Abbatis, cuius uitam uitribus plenam, uir illustris ac Patricius Dinamus scripsit. Aureliano Sancti Adiuti, Abbatis in Carnutensi pago. Cellensi Monasterio depositio Sancti Sulpicii Episcopi Baiensis, & confessoris.

IANVARI 27.

MAuri] De eo Mart. Rom. cum Baronio, Galestinus, Virgilius, & Ado sub nomine Marij, hac die: & sicut erratum est in æquinoctio proprij nominis, ita & cœnobij, cum aliqui Bobacensem, nonnulli Beluacensem, alij, ut Ado, Badonensem Abbatem constituant: sed librorum MSS. & aliorum graniorum auctoritas uirorum, Bobacensem debere legi, nos edocet. Agit de eodem Petrus in Catalogo, lib. 3. c. 32. Tempus quo floruit mihi hæc tenus incognitum.

Adiuti] De quo Petrus in Catalogo, li. 3. c. 31. & Maurolycus, hac die. Hic fuit primo Monachus Mimatensis, deinde Abbas Carnutensis, sed quo tempore non liquet.

Cellensi Monasterio] Quod est in Hannonia antiquissimum quartus mil-

milliaribus à montibus distans; fundatum à S. Gisleno Archiepiscopo Athienensi, & Monacho Basiliano, tempore Dagoberti Regis circa annum Domini 640. sub nomine S. Petri Apostoli & tunc cum Cella vocaretur, non longe post ipsius S. Gisleni mortem denominationem ab eorumna cum Urbe, in qua constructum est Monasterium, Sancti Gisleni accepit.

Sulpitij] De quo Jo. Molanus in Addit. ad VGuardum, & in Indiculo SS. Belgij, & Galestinus, hac die. Monachum hunc suisse S. Gisleni, conjectura ducor illorum uerborum Patris nostri, que in Martyrologio illius cœnobii leguntur, sic enim habent, Depositio Sancti Patris nostri Sulpitij.

QVINTO CAL. FEBRVARII.

Tornoduri in Rhemorum finibus in Monasterio Reomensi, depositio Sancti Ioannis Presbyteri uiri Dei, eiusdem cœnobij Monachi.

IANVARI 28.

Reomensi] Sic habet VGuardus, alij vero ut Baronius, Rhemensem legunt, hac ut reor, ex causa, quod in Rhemorum finibus sit cœnوبium istud. Reomagensem vero, seu Reomensem debere legi ex VGuardo, & Molano ad 17. calen. Maij didicimus.

Ioannis] De quo VGuardus, Beda, Martyr. Rom. cum Baronio, & Galestinus, hac die. Gregorius Turon. de gloria conf. cap. 87. eius vitam describit Surius. Tomo 5. de eodem agit die 22. Septembbris, quo vitam eius ex MS. adserit.

QVARTO CAL. FEBRVARII.

Cuniacensi Monasterio, Depositio Sancti Gelasij Papæ, huius nominis secundi. Qui cum ex Monacho Sacri Monasterii Casensis ad Pontificij summi culmen prouectus esset, pro Ecclesiæ libertate tuenda impiorum hominum factionibus, & maximè Henrici V. Impagitatus, & ab eius asseclis etiam uerberibus indignissimè acceptus, tum in ea iniuria, ut Christi uicariū decebat, Christi maledicti nō pre se tulit; tum etiam Ionæ exēplo ad sedandā tempestatem propter se ortam, abiit in Galliam, ubi in eo Monasterio Pleuresi corruptus uir sanctissimus diem clausit extreum, Pontificatus sui anno primo, die quinto, Christi Domini, 1119. & in eodem sepultus est intra Crucem & Altare post Chorum.

IANVARI 29.

Gelasii] Hac die obiisse attestantur, tum Chronicon Cas. lib. 4. ca. 66. Cum alijs recentiores, qui de vita Rom. Pontificum scribunt. Sancti tuis vero eius testimonium ferunt, Dominus Petrus Diaconus, S. E. Rom.

Cc 2 Car-

*Cardinalis in eo, quem de sanctis Monasterijs Casinensis scriptis Libello,
cap. 64. & Platina, in eius vita, Chronicorum Cluniacense MS. in Pontio
Abbate, quod apud me est. Plura de eodem reperies in descriptione nostra
Cardinalium, & Pontificum, Ordinis Monastici.*

TERTIO CALENDAS FEBRVARII.

A pud Malbodium Hannoniæ Monasterium, Sanctæ Aldegundis Virginis, quæ tempore Dagoberti Regis Francorum, ex nobili genere progenita, virginitatis propositū, Angeli admoniti, elegit: à quo ut in eodem perseveraret sepius confortata, nonissimè cum magna claritate cœlestis luminis, ad uitam migravit æternam. In Buchonia Fuldenſi Monasterio, Depositio Sancti Amnichadi Scotti, Monachi reclusi, in cuius morte, ad eius declaranda mera, uisiones cœlestium luminum apparuere, & psalmodia ad eius sepulchrum diuinitus emissæ audita est. Burgis in Hispania, Sancti Adelclimi.

IANUARII 30.

Malbodium] Est percelebre nunc Oppidum Hannoniæ, & in eo Domnarum Collegum, Ordinis S. Benedicti, quarum Dominio ipsius oppidum subiectur. Habetq; illius loci Abbatissa ius endendi monetam plumbeam, quæ per totum eius Dominium expenditur.

Aldegundis] De qua Vuardus, Ado, Beda, Martyrolog. Rom. cura Baronio, Molanus in Addit. ad Vuard. & in Indiculo SS. Belgij, Galestinus, & alij, hac die. Huius vitam ab Hucbaldo Monacho Elnomensi S. Amandi, descriptam, qui obiit 930. adfert Surius, Tom. 6. die decimo tertio Novembri. Agit de eadē paucis sub nomine Andegundis Frâciscus de Rosieres, Tom. 4. Stemmatu Ducū Lotharingie, & Petrus Cratepolius, Minorita Coloniensis, in Libro quem compositū de Episcopis Germanie.

Ex nobili genere progenita] Fuit enim filia Sancti Vauberti huius nominis quarti, sexti Hannonie Comitis, & Berthilde filie Bertharij Turrigie Regis: egit q; primam Abbatissam Malbodiensem cœnobij, quod ipse extruxerat; fororem habuit Sanctam Valdestrudem monialem Castriloc, de qua quinto idus Aprilis agemus. Floruit circa annos Domini 590.

Fuldeſi Monasterio] Quod est totius Germanie ditissimum, fundatum a Sancto Bonifacio Episcopo Moguntino, & Germanorum Apostolo circa annum Domini 760.

Amnichadi] Quem bac die obiisse refert Io. Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. li. 3. c. 244. In huius cella post modum S. Marianus Scotus decem annis inclusus habitavit. Moritur Amnichadus anni 1043. De eo itaq; agit Cratepolius de Episcopis Germanie, sed reponit eum die Calendarum Februarij, & Annuchardum uocat.

P.R.L.

PRIDIE CAL. FEBRVARII.

ROMÆ, Depositio Sancti Stephani, huius nominis quarti, dicti tertij. Hic sublato duorum Pontificum, de Romano principatu adiuicem certantium schismate, Pontificatus sui initio, maxima Synodo in Basilica Lateranensi congregata, multas saluberrimas pro Ecclesia Dei constitutiones fecit, quas inter, illa fuit, ut nullus laicus audeat in summum Pontificem se eligi procurare, nisi qui per distinctos gradus Ecclesiasticos ascendens, Diaconus, Presbyter, aut Episcopus, factus fuerit. Synodus insuper Constantianam de abradendis sacris imaginibus abrogavit, quas ubique locorum in templis restitui mandauit. Concilioque finito Deo Opt. Max. gratias re tulit, supplicationibus ad hoc opus à Lateranensi Ecclesia, ad Sancti Petri Basilicam institutis, ipso Sancto Pontifice, omnibusque, qui tum aderant, nudis pedibus, maxima cum deuotione, & religione, incidentibus. Hisque bonis operibus plenus migravit ad Christum.